



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SCONV	SIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1037574-58	845.734	Chapecó	Caixa Econômica Federal	Planejamento Urbano	Contrato de Repasse	
PROponente / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Município de Ponte Serrada			Ponte Serrada / SC	Bairros Diversos	Recapeamento asfáltico sobre piso de calçamento com pedras irregulares e sinalização	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA
			..5/7565-76			15/12/2017

Frentes de Obra:

RUA ANTONI ZANLUCCHI	RUA MADRE MARIA THEODORA	RUA DR. CRISTIANO MAYER	RUA HERMINIO D. FRIGUETTO		
1	2	3	4	5	6
1,00					
396,20	146,00	167,40	20,00		
368,00	146,00	151,00	15,00		
28,20	-	16,40	5,00		
1.716,70	3.689,30	1.644,20	1.719,20		
1.716,70	3.689,30	1.644,20	1.719,20		
1.716,70	3.689,30	1.644,20	1.776,80		
54,93	118,06	52,61	55,70		
68,67	147,57	65,77	68,77		
51,50	110,68	49,33	57,92		
4.806,80	10.330,00	4.604,00	5.067,60		
18,08	32,23	20,31	17,16		
-	33,47	-	10,67		
91,20	156,80	54,40	45,60		

Valor Total do Orçamento: R\$ 543.098,87

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
<b>Nível</b>	<b>1.</b>	<b>OBRAS DE INFRAESTRUTURA NAS RUAS ANTONI ZANLUCCHI, MADRE M. THEODORA, DR. CRISTIANO MAYER E HERMINIO D. FRIGUETTO</b>					
<b>Nível</b>	<b>1.1.</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25X2,00M, COM SUPORTE DE FERRO GALVANIZADO 2,1/2"	UNIDADE	1,00	788,45	788,45	1-Placa de Obra
<b>Nível</b>	<b>1.2.</b>	<b>MEIO FIO</b>					
Serviço	1.2.1.	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	729,60	8,38	6.114,05	2-Meio Fio
Serviço	1.2.2.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ FABRICADO 15X12X30 C/ REJUNTE EM ARGAMASSA EM TRECHO RETO	M	680,00	34,19	23.249,20	2-Meio Fio
Serviço	1.2.3.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ FABRICADO 15X12X30 C/ REJUNTE EM ARGAMASSA EM TRECHO CURVO	M	49,60	37,75	1.872,40	2-Meio Fio
<b>Nível</b>	<b>1.3.</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
Serviço	1.3.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	8.769,40	1,95	17.100,33	3-Limpeza da Pista
Serviço	1.3.2.	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C - TACXA 0,50 L/M² (REPERFILAGEM)	M2	8.769,40	1,67	14.644,90	4-Reperfilagem
Serviço	1.3.3.	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C - TACXA 0,50 L/M² (CAPA ASFÁLTICA)	M2	8.827,00	1,67	14.741,09	5-Capa Asfáltica
Serviço	1.3.4.	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO RR-2C - DMT 40 KM	TXKM	281,30	1,70	478,21	5-Capa Asfáltica
Serviço	1.3.5.	EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM (BINDER) NA PISTA COM CBUQ - ESP. MÉDIA 4,00 CM	M3	350,78	685,37	240.414,09	4-Reperfilagem
Serviço	1.3.6.	EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA COM CBUQ - ESP. MÉDIA 3,00 CM	M3	269,43	714,71	192.564,32	5-Capa Asfáltica
Serviço	1.3.7.	TRANSPORTE DE MASSA ASFÁLTICA (REPERFILAGEM E CAPA) - DMT 40KM	M3XKM	24.808,40	0,64	15.877,38	5-Capa Asfáltica
<b>Nível</b>	<b>1.4.</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
Serviço	1.4.1.	PINTURA DE FAIXA HORIZONTAL AMARELA (SIMPLES E CONTÍNUA) - ESP. 12CM	M2	87,78	25,58	2.245,41	6-Sinalização Viária
Serviço	1.4.2.	PINTURA DE FAIXA HORIZONTAL BRANCA (SIMPLES E TRACEJADA) - ESP. 12CM	M2	44,14	25,58	1.129,10	6-Sinalização Viária
Serviço	1.4.3.	PINTURA DE FAIXAS DE PEDESTRES (BRANCA) ESP. 40CM - CONFORME PROJETO	M2	348,00	25,58	8.901,84	6-Sinalização Viária


Frentes de Obra:

RUA ANTONI ZANLUCHI	RUA MADRE MARIA THEODORA	RUA DR. CRISTIANO MAYER	RUA HERMINIO D. FRIGUETTO		
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 543.098,87

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.4.4.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UN	4,00	407,98	1.631,92	6-Sinalização Viária	2,00	1,00	-	1,00		
Nível	1.5.	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO											
Serviço	1.5.1.	MOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	673,09	673,09	7-Mobilização	0,25	0,25	0,25	0,25		
Serviço	1.5.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	673,09	673,09	8-Desmobilização	0,25	0,25	0,25	0,25		

Ponte Serrada / SC, 11 de setembro de 2017  
Local e Data

  
Responsável Técnico: Douglas Luiz Machado Severgnini  
CREA / CAU: A85950-8